
COMUNE DI ROSOLINI
LIBERO CONSORZIO DI SIRACUSA

Oggetto: REGOLAMENTAZIONE ORARIA DI CHIUSURA E APERTURA AREA
DI PROTEZIONE CIVILE

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELLA ORDINANZA N. 10 DEL 23-03-2018

,lì 23-03-2018

Registro Generale n. 58

ORDINANZA DEL  SINDACO

N. 10 DEL 23-03-2018

L'anno  duemiladiciotto addì  ventitre del mese di marzo, il Sindaco CALVO CORRADO

ORDINA

Viste le proprie competenze in materia di Protezione Civile;
Considerato che il Comune di Rosolini è dotato di un Area di Protezione
Civile per Attendamenti e Containers,
Considerato che l’Area è opportunamente sorvegliata, viene utilizzata
dall’Avis, e dai cittadini per attività fisica e ludico-sportiva;
Che all’interno della stessa e collocata l’area dell’Elisupeficie h24;
Valutata la difficoltà da parte della vigilanza notturna mantenere l’area
con la presenza di cittadini, che nelle ore notturne intendono svolgere
attività fisica;
Considerato le diverse vicissitudini che l’area ha subito, per furti e
danneggiamenti;
Vista la propria competenza in merito alla Protezione Civile,
Considerato di regolamentare l’orario di apertura e chiusura dell’Area;

DISPONE
Per le attività ludico-sportive il seguente orario di apertura e chiusura
dell’Area di protezione Civile:



Orario invernale: dal 01 Ottobre al 31 Marzo apertura ore 6:30,1)
chiusura ore 22:30;
Orario estivo: dal 01 Aprile al 30 Settembre apertura ore 6:30,2)
chiusura ore 24:00;

Per le emergenze resta sempre a disposizione il Responsabile dell’Area Il
Geom. Pietro Di Raimondo, l’Istituto di Vigilanza “Vigil Trinacria”, e il
Comando dei Vigili Urbani.

                                                               DISPONE
Copia della presente sarà notificata:
Alla Prefettura di Siracusa.
Al Comando Stazione Locale dei Carabinieri (Rosolini).
Al Comandante dei Vigili Urbani.
All’Istituto di Vigilanza “Vigil Trinacria” Via S.S. 115 Rosolini.

Si certifica la regolarità del presente provvedimento e degli atti allo stesso
connesso.

Ordinanza SINDACO n.10 del 23-03-2018 COMUNE DI ROSOLINI

Pag. 2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
F.to CALVO CORRADO

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 23-03-2018    al 07-04-2018
Lì  23-03-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Albino Maria

Copia conforme all’originale.
Lì

IL SINDACO
CALVO CORRADO

Ordinanza SINDACO n.10 del 23-03-2018 COMUNE DI ROSOLINI

Pag. 3


